e-mail:70360sinro-nth@news.ed.jp TEL:095-856-2295（進路直通） FAX:095-856-2296（進路専用）

７長工高第 １８８ 号

令和７年 ４月１４日

県内事業主 様

長崎県立長崎工業高等学校

校長  北 島  弘 明

（公 印 省 略）

長崎工業高等学校バイターンシップ実施について（御案内）

時下、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校の教育活動につきましては、御理解と御協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

さて本校では、生徒のキャリア教育の充実を図る取り組みとして、就労体験とともにキャリア意識の向上に向

け、長期休業中における本校生のアルバイトの対象企業に工業系企業を加えております。人材を必要とする企業

様からのアルバイト求人情報を進路支援部が窓口となり、生徒へ提供します。希望する生徒と企業様の間で雇用

契約を結んで実施していきます。

この取り組みは、アルバイトを通して賃金を得ることだけにととまらず、これから踏み出す実社会に触れるこ

とで多くのことを感じ考える貴重な機会を与えるとともに、スムーズな進路選択ができるように支援していくこ

とを目的としています。

つきましては、下記事項を参考にしていただき、積極的な御登録と御活用をお願いします。

記

１．求職者の対象    本校全日制課程に在籍している１・２年生

２．求人者の対象    県内工業系の企業

３．期間        長期休業期間（夏季・冬季・春季の休業期間）  ※期間は選択できます

４．仕事内容

   長崎工高アルバイト規約に基づく内容

長崎工高アルバイト規約（生徒指導部より 令和７年度、令和８年度（予定））

期  間 ： 夏季休業中内の 令和７年 ７月２２日(火) ～ 令和７年８月２８日(木)

冬季休業中内の 令和７年１２月２５日(木) ～ 令和８年１月 ６日(火)

春季休業中内の 令和８年 ３月２５日(水) ～ 令和８年４月 ６日(月)

      勤務時間 ： 午前５時から午後７時までのうち１日８時間以内、または週４０時間以内

留意事項 ： 販売を含む接客やレジなど金銭を扱う業務、危険な作業を伴う業務（労働基準法年少者就

業規則に抵触しないものは可）、風俗営業にかかわる業務、高校生のアルバイトとしてふさ

わしくない業務については禁止します。

５．募集締め切り   ○夏季休業中実施：令和７年 ６月３０日（月）まで

○冬季休業中実施：令和７年１１月２８日（金）まで

○春季休業中実施：令和８年 ２月２８日（土）まで

※ 期日までに受付したものを生徒へ情報提供します

６．求人票（アルバイト）

   所定の様式を準備しておりますので、ＨＰ上より様式をダウンロードしていただき、必要事項を記入して

下記e-mailアドレスまでＰＤＦにて御提出ください。

７．その他

   企業と生徒が直接雇用契約を結び実施するため、怪我等が発生した場合、学校の保険は適用されません。

   学校は紹介をするのみで、応募の斡旋はいたしません。希望する生徒が直接企業へ連絡しますので、学校

へ応募状況の問い合わせをされてもお答えできません。

   ご不明な点がございましたら、担当者までお問い合わせください。

長崎工業高等学校 進路支援部 バイターンシップ担当

e-mail:70360sinro-work@news.ed.jp TEL:095-856-2295（進路直通） FAX:095-856-2296（進路専用）